
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO III - TERÇA - FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0494

Sumário

Atos do Poder Executivo......................................................... 1
Secretaria Municipal de Administração............................. 1

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº. 1286/2024.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO 
EM COMISSÃO DE DIRETORA DE UNIDADE 
HOSPITALAR – HOSPITAL MUNICIPAL SÃO 
FRANCISCO DE ASSIS DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições constitu-
cionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgânica 
Municipal:

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. DANIELA RIBEIRO NA-
ZARENO MORAES, CPF: 983.960.302-78, para o Cargo em 
Comissão de Diretora de Unidade Hospitalar – Hospital São 
Francisco de Assis, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 24 de abril de 2024.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 24 de abril de 2024.

IAGO DE SOUZA SANTOS 
Sec. Mun. de Administração

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação
             

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA - PÁ, Wryslhia kelly de Carvalho Fer-
reira Conti, Homologa o Pregão Eletrônico N°001/2024/
SRP/FMS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Medicamentos, para suprir as necessidades 
do Hospital Municipal São Francisco de Assis, Maternidade 
Municipal Drº João Carlos Ferreira Reis, Postos de Saúde e 
demais Unidades de Saúde do Fundo Municipal de Saúde 
de Santana do Araguaia-PA.

Vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.581.445/0001-82.

Valor: R$ 121.120,16
Vencedora: APROMEDICA COMERCIO DE MEDI-

CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
34.558.660/0001-04.

Valor: R$ 102.698,81
Vencedora: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-

MENTOS EIRELI, CNPJ: 38.329.458/0001-61.
Valor: R$ 66.776,00

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Iago de Souza Santos
Secretária de Administração www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0494 -  TERÇA - FEIRA, 14 DE MAIO DE 2024 2

Vencedora: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
12.418.191/0001-95.

Valor: R$ 566.507,00
Vencedora: DIAMANTECH DISTRIBUIDORA LTDA, 

CNPJ: 11.140.711/0001-88.
Valor: R$ 24.990,00
Vencedora: ORTOMEDICA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
14.229.621/0001-56.

Valor: R$ 615.174,10
Vencedora: PROFARM COM. E MAT. HOSP. LTDA, 

CNPJ: 00.545.222/0001-90.
Valor: R$ 2.892.181,90
Vencedora: ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDI-

CAMENTOS LTDA, CNPJ: 42.946.717/0001-70.
Valor: R$ 294.455,80
Homologação no dia 14/05/2024
VALOR TOTAL: R$ 4.683.903,77

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°006/2024/SRP/FMS	
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Insumos, testes e  reagentes com cessão em 
comodato de equipamento – Incubadora para cartões de 
microtubos em gel a 37°C, para atender a demanda do La-
boratório Municipal São Francisco de Assis.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2024/225
CONTRATADA: DIAMED LATINO AMERICA S. A., 

CNPJ: 71.015.853/0001-45.
VALOR: R$ 31.136,63
VIGÊNCIA: 14/05/2024 a 31/12/2024.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°069/2023/SRP/FUNDEB	
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, com fornecimento de 
forma fracionada conforme demanda, para suprir as ne-
cessidades da parte administrativa do Fundo Municipal de 
Educação de Santana do Araguaia – PA (FUNDEB) e órgãos 
ligados à rede pública de ensino do Município de Santana 
do Araguaia-PA.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2024/227
CONTRATADA: TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA, 

CNPJ: 31.247.253/0001-98.
VALOR: R$ 827.455,75
VIGÊNCIA: 14/05/2024 a 31/12/2024.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°044/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de Equipamentos, Suprimento e Bens de Infor-
mática, para suprir as demandas do Fundo Municipal de 
Educação (FUNDEB) de Santana do Araguaia-PA.

Data de abertura dia 29/05/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da 

Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, www.
portaldecompraspublicas.com.br, TCM – Pá.

Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@
gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL 
no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0494 - TERÇA - FEIRA, 14 DE MAIO DE 20243


